
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 남제동

부서: 남제동
정책: 남제동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여행정 운영 (단위:천원)

남제동 626,135 595,420 30,715

남제동 주민생활 편익증진 487,172 464,815 22,357

시민참여행정 운영 426,415 424,058 2,357

참여행정 지원 158,760 158,760 0

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

○시책추진 관외출장
540

○각종회의 및 행사 참석
480

301 일반보전금 157,740 157,740 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 150,270 150,270 0

○통장 기본수당 115,200

○통장 상여금 19,200

○통장 회의참석 수당
11,520

○반장 활동비 4,350

11 행사실비지원금 1,710 1,710 0

○각종교육, 세미나 등 참석자 보상
1,110

○시책추진 행사 등 참석자 보상
600

14 기타보상금 5,760 5,760 0

○통장 통신비 5,760

지역 특화사업(주민참여예산) 220,000 220,000 0

201 일반운영비 49,000 63,465 △14,465

01 사무관리비 44,000 56,465 △12,465

○남제동 만물상 생활민원처리 5,000

―만물상 필요물품 구입 등
5,000

○취약계층 나눔 냉장고 운영 20,000

―나눔냉장고 운영 15,000

―포장지 등 사무용품 구입
2,000

―닭죽행사 재료구입
3,000

○취약계층 이웃사랑 클린홈서비스
5,000

○찾아가는 치매 예방교육 4,000

―재료구입 4,000

○주민자치 활성화 지원사업 10,000

―리플렛 등 홍보물 제작 및 사무용품 구입
10,000

03 행사운영비 5,000 7,000 △2,000

60,000원*3명*3회

60,000원*2명*4회

400,000원*24명*12월

400,000원*24명*2회

20,000원*24명*2회*12월

25,000원*87명*2회

10,000원*37명*3회

10,000원*10명*6회

20,000원*24명*12월

500,000원*10회

500,000원*30회

2,000,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

800,000원*5회

2,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남제동
정책: 남제동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여행정 운영 (단위:천원)

○가정의달 맞이 '꽃보다 아름다운 DAY' 행사
5,000

206 재료비 3,000 4,000 △1,000

01 재료비 3,000 4,000 △1,000

○소공원 조성 및 유지관리 3,000

―꽃 및 꽃식재 필요 물품 구입
3,000

301 일반보전금 14,000 10,280 3,720

14 기타보상금 14,000 2,760 11,240

○찾아가는 치매 예방교육 6,000

―강사비 6,000

○가족과 함께하는 문화탐방 지원사업
8,000

401 시설비및부대비 154,000 120,000 34,000

01 시설비 154,000 120,000 34,000

○남제동 만물상 생활민원처리
15,000

○남제골 쉬엄쉬엄 벽화보수
20,000

○안전마을 만들기 사업
30,000

○불법쓰레기 단속용 CCTV 설치 및 유지 보수
사업 20,000

○소공원 조성 및 유지관리
17,000

○하수관 준설 및 그레이팅 교체 공사
30,000

○쉬엄쉬엄 안심 쉼터 등 보수 정비
22,000

주민참여예산 운영 1,200 1,200 0

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○주민참여예산 현장 둘러보기 실비보상
1,200

주민자치 및 센터 운영 46,455 44,098 2,357

201 일반운영비 19,800 19,800 0

01 사무관리비 19,800 19,800 0

○주민자치센터 일반수용비
1,800

○주민자치위원 회의수당
18,000

301 일반보전금 26,655 24,298 2,357

11 행사실비지원금 1,560 1,200 360

○주민자치박람회 등 선진지견학(버스임차비
) 1,200

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

500,000원*16가구

3,000,000원*5개소

20,000,000원*1식

10,000,000원*3개소

4,000,000원*5개소

17,000,000원*1식

5,000,000원*6개소

11,000,000원*2개소

20,000원*30명*2회

150,000원*12월

50,000원*30명*12월

1,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남제동
정책: 남제동 주민생활 편익증진
단위: 시민참여행정 운영 (단위:천원)

○주민자치박람회 등 선진지견학(식비등)
360

14 기타보상금 25,095 23,098 1,997

○주민자치회 자원봉사자 실비 지급
2,880

○주민자치회 유급 사무장 수당 지원
19,815

○주민자치센터 프로그램 운영
2,400

생활민원처리 및 소규모 숙원사업 60,757 40,757 20,000

생활불편해소사업 50,000 30,000 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○남제동 주민불편 긴급민원해소
30,000

○인제동 배수로 복개 공사
20,000

소규모 주민숙원사업(주민참여예산) 10,757 10,757 0

401 시설비및부대비 10,757 10,757 0

01 시설비 10,757 10,757 0

○마을 안길 및 정자 보수사업
10,757

행정운영경비(남제동) 138,963 130,605 8,358

인력운영비 54,944 53,086 1,858

인력운영비 54,944 53,086 1,858

101 인건비 54,944 53,086 1,858

01 보수 54,944 53,086 1,858

○시간외근무수당
48,978

○시간외근무수당(산불비상)
5,966

기본경비 84,019 77,519 6,500

기본경비 84,019 77,519 6,500

201 일반운영비 40,359 33,859 6,500

01 사무관리비 19,384 18,284 1,100

○사무용품 청소용품 등 구입
2,016

○복사용지 구입(A4)
2,640

○프린터 토너 1,650

○정수기 및 복사기 등 임차료
6,000

○시정 홍보 현수막 제작
600

○업무추진 특근매식비
4,320

12,000원*30명

12,000원*2명*10일*12월

10,320원*8시간*20일*12월

200,000원*12월

10,000,000원*3회

20,000,000원*1식

10,757,000원*1식

12,368원*11명*30시간*12월

99,422원*1명*60일

14,000원*12명*12월

22,000원*10박스*12월

275,000원*1대*6회

500,000원*12월

50,000원*12회

9,000원*10명*4회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 남제동
정책: 행정운영경비(남제동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○업무추진 행정봉투 등 구입
2,158

02 공공운영비 20,975 15,575 5,400

○전기사용료 10,800

○상하수도 사용료 1,200

○통신요금 720

○우편요금 3,600

○시설장비 유지비 1,600

○관용차량 유지비(29저5426)
655

○공중화장실 비상벨 설치 및 유지관리비
2,400

202 여비 32,400 32,400 0

02 월액여비 32,400 32,400 0

○월액여비 32,400

203 업무추진비 11,260 11,260 0

01 기관운영업무추진비 7,700 7,700 0

○남제동장 7,700

02 정원가산업무추진비 560 560 0

○정원가산업무추진비 560

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비
3,000

539,500원*4회

900,000원*12월

100,000원*12월

60,000원*12월

300,000원*12월

1,600,000원*1식

655,000원*1식

200,000원*12월

225,000원*12명*12월

7,700,000원*1명

560,000원*1회

250,000원*12월


